
  Bořislavské rozhledy 
 

 

Měsíčník občanů Bořislavi a Bílky                                                    BŘEZEN 2021 

 

Slovo starosty 

 

Vážení občané, 

už rok nás všechny trápí covidová situace. Všichni určitě vědí z novin a 

ostatních medií, že od 1. 3. 2021 do odvolání je zakázán volný pohyb a 

pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest, kterým je respirátor 

nebo obdobný prostředek, a to ve všech vnitřních prostorech staveb, mimo 

bydliště či ubytování a na všech ostatních veřejně přístupných místech 

v zastavěném území obce, kde dochází k přítomnosti dvou a více osob na 

méně než dva metry (mimo osoby jedné domácnosti) platí pro všechny 

osoby starší dvou let. Chtěli bychom pomoci seniorům a těm, kteří si 

z důvodu nepříznivé sociální situace nemohou sami zakoupit ochranné 

prostředky. Obec ze svého rozpočtu uvolnila finanční prostředky na 

dezinfekci a respirátory. Na podatelně OÚ Bořislav v době úředních 

hodin, je možné si vyzvednou respirátory a dezinfekce. Po dohodě lze 

ochranné prostředky a dezinfekci i dovést (tel: 417 872 266). Zájemce žádáme, aby si přenesli 

nádobu, do které se dezinfekce přelije.  

Jaro už klepe na dveře a jako každý rok budeme slavit svátky jara. Vážení občané, dovolte mi popřát 

Vám klidné velikonoční svátky zalité sluncem, naplněné radostí a pohody. 

                                                                                                                           Aleš Navara, starosta 

_______________________________________________________________________________ 

 

Program a termín 23. (řádného) veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Bořislav ve volebním období 

2018–2022, podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byl zveřejněn na úřední desce obce a webových 

stránkách. Řádně a včas byli seznámeni i zvolení zastupitelé. Zasedání se zúčastnilo 7 z 9 zvolených 

zastupitelů. Zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

  

Zastupitelstvo obce Bořislav 

I.  Schvaluje 

1) návrh programu tak, jak byl navržen, 

2) na základě doporučení výběrové komise dodavatele na rekonstrukci skladu posypového 

materiálu firmu BAKAR s.r.o. 

3) smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 6440–MVB5–2020–004 dle platného ceníku 

obce Bořislav 

4) žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce Bořislav pro Domov důchodců Bystřany ve výši 

5 000,- Kč 

5) individuální dotaci z rozpočtu obce Bořislav pro Baby Box ve výši 2 000,- Kč 

6) zrušení stanoviště popelnic na komunální odpad v místě u trafostanice v Bořislavi a přechod 

na pytlový systém. 

7) změnu systému třídění komodity papír a plast z jednotlivých hnízd na systém svozu od 

nemovitostí 

8) zapojení školských organizací zřizovaných obcí do aktivit projektu MAP III ORP Teplice 

předkládaného organizací MAS Cínovecko, o.p.s. ve výzvě 02 20 082 Akční plánování 

v území 

II. Bere na vědomí 

1) že ověřovatelé nevznesli proti předloženému zápisu a usnesení žádné námitky, 

2) zprávu kontrolního výboru,  



III. Určuje 

1)  ověřovatele zápisu: Luďka Kuříka, Jaroslava Růžičku 

2)  za zapisovatele: p. Jaroslava Pauzu 

 

 

 Informace pro občany 

Bioodpad 

Svoz bioodpadu bude zajišťovat firma FCC BEC, s.r.o. Lovosice. Svozovým dnem bude čtvrtek, 

každý LICHÝ týden. První svoz bioodpadu se uskuteční 01. dubna 2021.  

 

Svozový kalendář 2021 – bioodpad 

měsíc den den den 

Duben 01. 04. 15. 04. 29. 04 

Květen 13. 05. 27. 05.  

Červen 10. 06. 24. 06.  

Červenec 08. 07. 22. 07.  

Srpen 05. 08. 19. 08.  

Září 02. 09. 16. 09. 30. 09. 

Říjen 14. 10. 28. 10.  

Listopad 11. 11. 25. 11.  

 

Dovolujeme si upozornit, že do bio nádoby se ukládá pouze biologicky rozložitelný odpad ze zahrady 

a domácnosti, a to zejména kuchyňský odpad rostlinného původu (zbytky ovoce a zeleniny), trávu, 

listí, uvadlé květiny, třísky, piliny, vaječné skořápky, kávové zbytky, čajové sáčky apod. 

Do bio nádob nelze ukládat směsný komunální odpad a dále odpady, které nejsou vhodné pro 

další využití bioodpadu (kompostování), a to zejména kosti a odpady z masa, mléčné produkty, 

omáčky, tuky, majonézy, cigaretový popel a nedopalky, obsah sáčků z vysavače prachu, 

časopisy, popel z uhlí, plasty, kovy, sklo, kameny apod. 

 

Velkoobjemné kontejnery 

Svoz velkoobjemného odpadu bude zajišťovat firma Marius Pedersen a.s. Provozovna Teplice. 

Kontejnery budou přistaveny na obvyklá místa dle plánovacího kalendáře ve dnech 07. 05. 2021 až 

10. 05.2021. 

 

Změna systému třídění komodity papír a plast 

Vzhledem k tomu, že se hromadí stížnosti k nepořádku kolem nádob na tříděný odpad a připomínky, 

že nádoby jsou stále přeplněné zastupitele obce rozhodli o změně svozu systému třídění komodity 

papír a plast. Shodli se, že nejsnadnějším způsobem, jak třídit odpad, je už v místě vzniku, a to ve 

vašich domácnostech. Ze zkušenosti vyplývá, že každá domácnost nejvíce produkuje papír a plasty. 

Proto se rozhodli, že do každé domácnosti (dům s číslem popisným) budou svozovou firmou předány 

plastové nádoby na tříděný odpad – PAPÍR A PLAST. Občané si je umístí na své pozemky. Součástí 

uvedených změn bude následovat zrušení stanoviště popelnic na komunální odpad v místě 

trafostanice v Bořislavi a objekty s číslem evidenčním přejdou na pytlový systém. Uvedené změny 

budou prováděny postupně a občané budou jednotlivě informováni. 

 

Palivové dříví 

I nadále Obec Bořislav z důvodu kůrovcové kalamity prodává smrkové dřevo z těžby. Prodej dřeva 

v délkách 2 až 4 m probíhá z odvozních míst, která jsou dostupná z komunikace. Cena byla stanovena 

na 550,- Kč za m3 včetně DPH. Cena kůrovcového dřeva z dalších lokalit bude určena OLH obce dle 

dostupnosti. Pro bližší informace o termínu a místu odvozu kontaktujte p. Kuříka tel: 724 524 929 

 
Bořislavské rozhledy vydává Obecní úřad v Bořislavi, Bořislav 20, 415 01 Teplice, tel.: 417872266, tel./fax: 417872114, email: 

obec.borislav@obec-borislav.cz, webové stránky: www.obec-borislav.cz. Vyhází měsíčně, zdarma v počtu 145 výtisků.  Vydavatel 

neručí obsah a správnost převzatých příspěvků a inzerce. Číslo 03/2021 vydané 30. 03. 2021.  Povolil RKOU Teplice MK CR 13124.   

http://www.obec-borislav.cz/

